
  

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČ: 00 06 36 31 web: www.praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: 257 000 111 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. č. ú.: 19-2000857329/0800 ID DS: yctbyzq 

 

*MC05X02L6BEG* 
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5  
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI   

      ODBOR DOPRAVY                                                                 

STRABAG SIS a.s. 

Kačírkova 982/4 

158 00 Praha 5 

IČ: 453 59 041  
                                                               

Č.j.: MC05/318844/2024/ODP/Mach V Praze:  17.12.2024 

Vyřizuje: Macháček Pavel   

Telefon: 257 000 275   

R o z h o d n u t í  

 

Městská část Praha 5, Úřad městské části Praha 5, odbor dopravy, jako silniční správní úřad, příslušný 

podle § 40, odst. 5, písm. b), zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, a Statutu hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, se souhlasem Policie ČR, Krajského 

ředitelství policie hl. m. Prahy - odboru služby dopravní policie č.j.: KRPA-209286-7/ČJ-2024-

0000DŽ ze dne 03.12.2024 a se souhlasem TSK hl. m. Prahy, a.s. (na základě smlouvy o dílo č. 

3/24/5900/013 ze dne 10.06.2024) vydává toto rozhodnutí žadateli:   

   

STRABAG SIS a.s. 

Kačírkova 982/4 

158 00 Praha 5 

IČ: 453 59 041 

-v zastoupení: Pražské služby, a.s., Pod Šancemi 444/1, 190 00 Praha 9, IČ: 601 94 120, Odpovědný 

pracovník: Petr Urban, tel.: 736 518 280 

 

I. 

Podle ustanovení § 25 odst. 1 a odst. 6, písm. c), bod 2 a 3, zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, p o v o l u j e  zvláštní užívání komunikace v Praze 5  

 

ul.:  Peroutkova, U Smíchovského hřbitova, Na Václavce, U Šalamounky, Na Farkáně 

III, NN3947, NN2646 
v úseku: dle přil. situace, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí 
v rozsahu: dle přil. situace, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí 

z důvodu: rekonstrukce komunikace Peroutkova – 2. etapa 

Termín: od 23.12.2024 do 16.02.2025 

 

II. 

Podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, p o v o l u j e  uzavírku komunikace v Praze 5 (objížďka dle situace) 

 

ul.:  NN3947, NN2646 
v úseku: dle přil. situace, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí 
v rozsahu: dle přil. situace, která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí 

z důvodu: rekonstrukce komunikace Peroutkova – 2. etapa 

Termín: od 23.12.2024 do 16.02.2025 

 

Přílohy rozhodnutí, které jsou jeho nedílnou součástí:  

 - všeobecné podmínky 

 - situace 

 



  

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČ: 00 06 36 31 web: www.praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: 257 000 111 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. č. ú.: 19-2000857329/0800 ID DS: yctbyzq 

 

Investor:   

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Veletržní 1623/24 

170 00 Praha 7 

IČ: 034 47 286  

 

Zhotovitel: 

STRABAG SIS a.s. 

Kačírkova 982/4 

158 00 Praha 5 

IČ: 453 59 041 

Odpovědný pracovník: Martin Pilát, tel.: 724 861 792 

 

Toto rozhodnutí se vydává za podmínek: 

1)  Dopravní značení v reflexním provedení dle ČSN-EN 12899-1 zajistí žadatel a bude provedeno 

podle opatření obecné povahy č. j. MC05/329601/2024/ODP/Mach ze dne 16.12.2024 a 

odsouhlasené situace odbornou firmou. Budou použity velkoplošné gumové podstavce. 

2)  Výkopy zabezpečit ve smyslu vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 398/2009 Sb. o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, včetně použití výstražného 

osvětlení. 

3)  Dodavatel projedná s příslušným odvozcem odvoz komunálního odpadu v ulicích dotčených 

povolenou akcí a dodrží jím stanovené podmínky. 

4)  Po celou dobu akce bude zajištěna bezpečnost silničního a pěšího provozu. 

5)  Zábory nesmí ani částečně zakrývat instalované dopravní značení. 

6)  Kromě uvedených podmínek nutno dodržet všeobecné podmínky v příloze tohoto rozhodnutí. 

7)  Žadatel v případě časového zkrácení prací bude informovat odbor dopravy Úřadu městské části 

Praha 5 a zajistí úpravu dopravního značení a zařízení dle nového dopravního režimu. 

8)  Žadatel zajistí označení záboru na viditelném místě tabulkou s uvedením údajů: název stavby, 

termín dopravních omezení, název investora, jméno odpovědného pracovníka a telefon, název 

zhotovitele, jméno odpovědného pracovníka a telefon. 
 

O d ů v o d n ě n í :  
Rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace pro provádění výše uvedené akce bylo vydáno se 

souhlasem Policie ČR, Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy - odboru služby dopravní policie na 

základě řádně doložené žádosti doručené dne 29.11.2024 a po zjištění, že povolená úprava v dopravní 

situaci je z veřejného zájmu únosná. 

 
P o u č e n í  o  o d v o l á n í :  

Proti tomuto rozhodnutí v části I. a II. lze podat odvolání podle § 81, odst. 1, zák. č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí k odboru 

pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. města Prahy prostřednictvím odboru dopravy Úřadu 

městské části Praha 5.  

Odvolání proti tomuto rozhodnutí v části II. nemá odkladný účinek ve smyslu ust. § 24, odst. 4, 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

Ivan Růžička  

vedoucí odboru 

 

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Pavel Macháček 

 



  

Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČ: 00 06 36 31 web: www.praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: 257 000 111 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. č. ú.: 19-2000857329/0800 ID DS: yctbyzq 

 

Vydání tohoto rozhodnutí podléhá podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a jeho přílohy sazebníku správních poplatků, položky 36, zaplacení správního 

poplatku před vydáním tohoto rozhodnutí podle § 5, odst. 2 téhož zákona. 

 

Správní poplatek Kč 500,- 

 
Rozdělovník: 

Doručuje se účastníkům řízení, resp. jejich zástupcům: STRABAG SIS a.s., TSK hl. m. Prahy, a.s. 

Dotčené orgány státní správy: Policie ČR 

Na vědomí: Odbor ekonomický Úřadu MČ P5  

       Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy 

       Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy  


